1/2

会 議 録

会 議 名 平成２４年度 第１回定住自立圏形成推進委員会

開催日時 平成２４年４月１９日(木)  午後２時２５分～２時４０分
開催場所 丸亀市消防庁舎４階 第１・第 2会議室

出席者
（会長）丸亀市長 新井哲二、（委員）善通寺市長 平岡政典、琴平町長 小野正人、

多度津町長 丸尾幸雄、まんのう町長 栗田隆義

議 題
・ 定住自立圏形成推進委員会規約の改正等について

・ 定住自立圏構想推進体制について

・ 今後のスケジュールについて

傍聴者 ０人

事務局 丸亀市企画財政部政策課

発言者 議事の概要及び発言の要旨

会長

《会長あいさつ》

 皆様方のご協力によりまして、無事調印を終えることができましたことに感謝申し

上げます。

本日、ここに一つの圏域が形成されましたことを喜ばしく思うとともに、魅力あふ

れる定住自立圏域の実現に向けて、今後も引き続き皆様のご協力をお願いしたいと考

えております。

協定締結後、最初の推進委員会ということで、ご協議をいただくことになりますが、

この２市３町が、より深い協力関係を築き、より魅力ある圏域へと発展させるために

も、本日は忌憚のないご意見をお伺いできればありがたいと存じます。

 よろしくお願い申し上げます。

《議事概要》

３つの議案について協議し、結果は以下のとおりとなった。

（１）定住自立圏形成推進委員会規約の改正等について

委員会の設置目的の変更に伴う推進委員会規約の一部改正と推進委員会会

議運営規程の制定により、会議を原則として公開とすること等について事務局

より説明。

（原案のとおり承認）

2/2

丸尾委員

事務局

丸尾委員

事務局

（２）定住自立圏構想推進体制について

これまでの推進体制に加え、共生ビジョン策定にあたり、適切な時期にビジ

ョン懇談会を設置する旨を事務局より説明。

これは今からの話になるのかもしれないのですが、圏域共生ビジョン懇談会のメン

バーはどのような人が入ってくるのですか。

他市の例では、大学教授等の学識経験者や商工会議所等や福祉関係の団体など、各

分野で活躍されている方をメンバーとしているところが多いように思います。

そういったメンバー構成などの調整・協議が今後、必要になってまいります。

人数の問題や、各市町の団体の調整もあるかと思いますが、例えば自治会や婦人会

の方なども入ってくるのですか。

そういった方が対象になることもあると思われます。

（原案のとおり承認）

（３）今後のスケジュールについて

10 月を目処に共生ビジョン策定を進めていくといったスケジュールについ

て事務局より説明。

（原案のとおり承認）

会議終了